Huic *Molleri & Reusneri* sententiæ non obstant rationes & fundamenta ea, quæ supra pro stabilienda opinione contraria *Gailis* allata fuerunt.

Argum. 1.

Argum. 2.

Resolutio Contrarium Argumentum.

Respon. 1. Argum.

fuere. Ad primum enim responderi potest, distinguendo inter declarationem seu condemnationem in Bannum Imperiale, & declarationis executionem, quæ dicitur declaratio cum effectu per totum Imperium. Status enim Imperii, siue Judices ordinarii, etiam inferiores, Reum criminis fractæ pacis publicæ in pœnam Banni condemnant; Attamen extra fines ditionum suarum in locis Imperio subiectis, si Reus ibi deprehendatur, sententiam latam executioni mādare non possunt, sed id Imperatori aut Camera incumbit, quæ ab inferiori Magistratu aut Judice requisita, justè Reum si condemnatum intelligat, id quod sui est officii, facit, & per totum Imperium sententiam executioni mandari jubet. Quando ergò in *Recess. V. format. de Anno 1521. sub tit. Die Poen aller Friedbrecher. Recess. August. de Anno 1548. tit. Die Poen der Friedbrecher Et tit. Von Poen der Ubersührer.* Et *Ordin. judic. Cam. part. tit. 9.* dicitur: Imperatorem aut Camera Imperialem, aliquem in pœnam Banni incidisse, declarare; id accipiendum est de declaratione cum effectu id est, de executione, ita ut solus Imperator aut Camera Imperialis per totum Imperium sententiam ab inferiore Judice latam, in qua declaratio jam facta est, executioni mandari possit. Et hoc est, quod dicit *Math. Coler part. 1. decis. 108. num. 58.* cautos judices inferiores Bannimentum ex capitulo fractæ pacis à se declaratum, remittere solet suis immediatis Superioribus, & hoc suis, donec deveniatur ad summum Imperium. Hocque respectu vera esse potest doctrina *Gailij*, quòd solus Imperator, aut eius loco Camera, Banno Imperiali quem subicere queat.

19 *Resp. ad 2. Argum.* Quod secundo causa fractæ pacis publicæ in ter causis, quæ in prima instantia ad Camera pertinent, ponitur in *Ordin. jud. Cam. part. 2. tit. 9. & tit. 20.* ex eo nullo modo evincitur, coram Statibus Imperii seu Iudicibus inferioribus causam pacis violatæ agitari non posse. cum utrumque benè subsistere queat. Quod enim causa fractæ pacis publicæ in primâ instantiâ ad Camera pertinet, id non privativè, sed cumulativè intelligi debet, ita ut liberum sit actori, an coram iudice ordinario; an verò coram Camera Reum criminis fractæ pacis publicæ convenire velit. Quo certè casu licet immediatè Reus Imperio subiectus non sit, declinatoriâ fori sese tueri nequit. *Nicol. Reusner. decis. 18. n. 11.*

20 *Resp. ad 3. Argum.* Quod tertio de violatoribus aut turbatoribus pacis publicæ ab Imperatore, aut eius loco Camera à Banno Imperii absolvendis, ex *Ordin. Cam. part. 2. tit. 18. in pr.* obicitur, unde videtur inferri, eos solos etiam condemnare posse in pœnam Banni, per regulam *l. nemo qui condemnare. ff. de reg. jur.* Ad hoc respondet *Dan. Moller. ad Constit. Elect. 13. num. 23. part. 4.* regulam illam tum demum locum habere, ubi ex defectu Iurisdictionis condemnare quis non potest, quo casu nec absolutio penes ipsum est, & econtra, allegans *Dec. & Cagnol. add. l. nemo.* Status verò Imperii & Iudices inferiores iurisdictionem habere, extra omne dubium est.

21 Quamvis & responderi queat, abolitionem Banni tunc demum soli Imperatori, aut eius loco

Camera, reservatam esse, quando violator pacis publicæ in Camera conventus, & in pœnam Banni Imperialis incidisse condemnatus, seu declaratus fuit, de quo casu absque dubio *dist. tit. 18. part. Ord. Cam.* accipi debet.

22 *Quarto:* Non obstat *artic. 24. lit. 3. Landrecht.* & *Glossa. in artic. 71. lib. 1. Landrecht.* ubi dicitur, *Resp. ad Argum.* relegatum in quodam loco, in aliis relegatum non videri. Etenim, hoc solummodò verum est in Relegatione simplicî & aliorum criminum pœnis, quæ certi alicuius loci sunt; Non etiam in publicis eiusmodi criminibus, ut violatione pacis publicæ, cuius criminis pœna est Bannum Imperiale, in quam quis incidit ipso facto in toto Imperio, ita ut ubivis locorum à quolibet magistratu quæri, & quocunque in loco deprehensus, etiam à nemine accusatur, ad mortem condemnari queat. *Nell. in tract. de bannis. part. 1. 2. temp. quest. 57.* Eò quoque inclinât *Gloss. Germ. in artic. 24. lib. 3. Landrecht.* quando ait: *Wer an einem Ort Rechtlos oder Friedlos ist (ut violator pacis publicæ) der ist an allen Enden Recht und Friedlos/ und sol ihn ein jeglicher Richter suchen/ auch vnbefragt zum Tode verurtheilen; Mag sie dann ein jeder Richter selbst suchen / so kan sie auch der Richter/ welcher sie geachtet/ et nem andern in seinem Berichre / mit seiner Ache auch wol binden.*

23 Nec quicquam obest regula *h. fin. ff. de iurisdic.* extra territorium nimirum jus dicenti impunè non pareri. Quia Magistratus inferior, qui violatorem pacis publicæ in pœnam Constitutionis condemnat, nequaquam extra territorium ius dicit, sed id potius, quod ab Imperatore, & Statibus Imperii constitutum est, exequitur, quamvis extra fines ditionis suæ in locis Imperio subiectis, si fortè in his Reus deprehendatur, sententiam executioni mandari nequeat, ob deficientem iurisdictionem sed in eo opus est imprimis autoritate Imperatoris aut Camera Imperialis. *Reusner. decis. 18. n. 18.*